duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus, et haec cartula

donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem. Quam in praesentia illu-

strium uirorum iohanni notario scribendam tradidimus atque scribere sponte

rogauimus. Actum in territorio sabinensi, mense et indictione suprascripta, feli-

citer. Ego suprascriptus frater adam presbyter et monachus et fidei com-

missarius suprascripti iordanis, qui hanc cartam donationis et concessionis fieri

rogaui, et manu mea subscripsi . Signum manus suprascripti ioseph dona-

toris et fidei commissarii, qui hanc cartam concessionis fieri rogaui. Tede-

marius de gezone, testis. Iohannes hugolini, testis. Baroncellus de r., testis .

Azo de hilperino. Baroncellus de alberto, testis . Arnolfus de spoleto. Gua-

rengo de bonhomine, testis. Ego iohannes notarius dei gratia, compleui.

(1 ) Così nel testo.
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DOCUMENTO 1144.

An. 1096 ? 1098 ? (1) .

Lando conte doman-

da al Monastero la metà

dell'acqua del fiume Co-

rese per edificare unmo-

lino. L'abate Berardo

gli concede l'acqua in
feudo, a condizione che

Lando e i suoi eredi si
obblighino di restituirla

ad ogni richiesta dell'a-bate o dei suoi succes-

sori.

DOCUMENTO 1145.

An. 1096 .

Benedetto figlio di

Pietro diacono, e Rosa

sua moglie donano al

Monastero alcuni beni

situati in territorio sabi-

nense.

mcxlv.

N NOMINE DOMINI. ANNO eiusdem incarnationis millesimo xcvj . Mense iulii ,

indictione vj . Breue recordationis facio ego sebastianus iudex de comitatu

sabinensi, de ipsa petitione quam fecit lando comes de oppido quod nomi-

natur britti, de medietate de ipsa aqua de alueo qui nominatur corrisium,

ad molendinum aedificandum, sicuti est medietas de praedicta aqua de mona-

sterio sanctae MARIAE in iamdicto alueo non longe a tyberis alueo. Domnus

abbas Berardus praefati monasterij dedit iamdictam medietatem de aqua ad

praedictum comitem in feudum, ea uidelicet ratione ut qualicumque tempore ego

predictus abbas uel posteri mei retollere uoluerimus praedictam aquam, nec

suprascriptus lando neque sui haeredes contendant, et si contendere praesum-

pserint obligauit se et suos heredes contra praedictum domnum abbatem et eius.

posteros, et in suprascripto monasterio componant de argento solidos xx, et quod

supra legitur firmum permaneat. Hoc fuit factum intro ipsa curte ubi iam fuit

aecclesia sancti petri, ante praesentiam bonorum hominum. Rainaldus inclitus

comes , Tangreo filius rainaldi, Guido de fusco, Lando gisfredi, Iohannes hu-

golini , Rusticus carbonis, Guittone alberti , et alii plures homines quos enarrare

longum est.

mcxlvj .

I

N NOMINE DOMINI. Anno ab incarnatione eius millesimo xcvj . Mense ianuario,

indictione iiij . Temporibus domni clementis iij papae. Constat nos bene-

dictum filium quondam petri diaconi et rosam uxorem meam, me illi con-

sentiente, ambos insimul iugales , propria, spontanea bonaque uoluntate, a

praesenti die, considerantes dei omnipotentis misericordiam, et redemptionem.

atque absolutionem animarum nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, ut

in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere me-

reamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus , quia quic-

quid pro anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet

permanere. Iccirco tradimus atque concedimus in monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis MARIAE dominae nostrae, quod situm est in territorio

sabinensi in loco qui dicitur acutianus, et tibi, domne berarde abba, tuisque suc-

cessoribus in perpetuum. Idest omnium rerum mearum medietatem et omnis

possessionis nostrae, quas tenemus et possidemus in territorio sabinensi in loco.

qui nominatur pertinentia castelli de catino, in coroliano, et ubicumque est nostra

res infra ipsam pertinentiam tam in montibus quam in planitiebus , inter affines :

A primo latere riuus qui uadit a ciuitella, et uadit in uiam publicam quae uadit

a sancto martino , et per ipsam uiam uadit in riuum de catino , A ijº latere ipsum

riuum et per ipsum riuum uadit in cacumen montis de campaninis, A iij° latere

cacumen montis , et uenit in uiam publicam quae uadit ad lucum, A iiijo latere

riuus de monte lupulo. Infra istos fines concedimus uobis omnem medietatem

rerum nostrarum cum duabus portionibus de aecclesia sancti stephani quae

uidetur stare infra ipsos fines, cum dotis , uotis , offertis , libris et paramentis , et

cum oblationibus uiuorum et mortuorum, et omnia quanta ad ipsius aecclesiae

(1 ) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi tra loro.
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portionem pertinet uel pertinere debet, sic concedimus omnia in suprascripto

monasterio ad suam proprietatem , cum domo scandolicia quam tenemus infra

castellum de catino, cum casis, terris, uineis, pomis et arboribus suis , et cum

introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel super se habentia in

integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis ,

teneatis , possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis, et neque

a nobis suprascriptis donatoribus, neque ab ullis nostris haeredibus ipsae res

de suprascripto monasterio aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid

de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi in

omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos

suprascripti donatores aut aliquis de haeredibus nostris, ipsas res de supra-

scripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra omnem hominem

minime uobis antesteterimus , et non defenderimus uel defendere noluerimus,

tunc nos et omnes qui ipsas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre

temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus ana-

thema a cccxviij sanctis patribus qui nicenum concilium fecerunt et sanctos

canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et partici-

pemur cum iuda qui deum tradidit , et cum anna et caipha principibus doemo-

niorum, et cum impio malefactore cain, et ipsas res duplas et melioratas in

suprascripto monasterio restauremus, et carta ista donationis uel concessionis

semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi . Signum manus

suprascriptorum donatorum qui hanc cartam donationis uel concessionis fieri

rogauerunt. Guarno murat ( 1 ), testis . Dominicus mur ( 1) , testis.

55

Girardus de nincio, testis . Iohannes notarius compleui et absolui .

mcxlvij .

I

DOCUMENTO 1146.

Offrido figlio di Cre-

moglie donano al Mo-

dei castelli Malliano e

nastero le loro porzioni

Civitella, ed altri beni

nei comitati sabinense

e oricolano.

N NOMINE DOMINI. ANno dominicae incarnationis millesimo xcvij . Mense

ianuario, indictione vij . Constat nos ofridum uirum honestum filium quon- An . 1097 ? 1099 ? (2 ).

dam crescentii qui dicitur alamannus, et domnam girammam uxorem meam,

me illi consentiente et comiatum dante, ambos insimul propria uoluntate,

hac die considerasse dei omnipotentis misericordiam et remedium atque abso-

lutionem animae nostrae, et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adue-

niente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea

concedimus, tradimus et confirmamus ad proprietatem in uenerabili monasterio

sanctae dei genitricis uirginis MARIAE dominae nostrae, quod dicitur in pharpha,

et tibi, domne berarde uenerabilis abba, tuisque posteris in perpetuum. Idest